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CHAROLAIS  

Verband Herden Kühe KBs Alter ABK ZKZ 1. Abk. 5. Abk. 

BRZV 1 22 4 6,6 92 369 8 31 

KR 62 752 148 6,4 85 403 16 29 

NOEG 34 421 160 6,3 79 387 18 30 

FIH 10 149 41 6,6 86 381 16 39 

RZS 9 52 28 5,2 69 399 33 24 

RSTM 31 266 81 5,9 79 389 19 22 

RZT 2 5 5 5,5 83 406 17 17 

VBFRZ 1 7 1 8,4 100 391 0 63 

FLRA  150 1674 486 6,3 82 394 17 29 

vgl. 2016 0 -15 -23 0,0 1 0 -1 0 

Kuhbewertungen:  

Stierbewertungen:  

Verband Anzahl  Lak KB R B AE E 

KR 1 3,0 147 8,0 8,0 7,0 7,0 

NOEG 27 3,0 142 7,9 6,4 6,4 6,4 

RSTM 5 3,2 144 7,2 7,4 6,8 6,8 

FLRA  33 3,0 142 7,8 6,6 6,5 6,5 

Vgl. 2016 -131 0,4 -4 0,3 -0,1 -0,2 -0,3 

Verband n Alter KB WR R B AE Ind 2a 2b 3a GG 200 d 365 d 

KR 135 468 138 133 6,9 7,0 6,8 115 26 107 1 48 318 524 

NOEG 34 483 137 134 7,1 6,9 6,7 115 7 25 1 50 283 468 

FIH 29 469 135 130 6,7 6,9 7,1 115 7 22 0 43 278 503 

RZS 1 551 139 136 7,0 7,0 6,0 113 0 1 0 33 311 491 

RSTM 10 668 142 132 7,0 7,2 6,7 116 1 8 1 50 319 477 

FLRA 209 480 138 133 6,9 7,0 6,8 115 41 162 3 47 307 509 

Vgl. 2016 -36 8 0 1 0,0 0,0 0,0 -0,1 -19 -17 1 -0,6 6 13 
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 Geb. Wiegungen 200 Tage- Wiegungen 365 Tage- Wiegungen 

VERBAND  N N KG N KG TGZN N KG TGZN 

BRZV 
M 24 13 49 10 256 1018 1 438 1041 

W 31 6 48 12 236 937 12 347 819 

KR 
M 1027 367 47 350 301 1273 258 492 1220 

W 1171 378 45 364 281 1180 309 421 1031 

NOEG 
M 505 187 48 166 274 1130 130 451 1107 

W 563 151 45 191 259 1075 167 403 985 

FIH 
M 186 58 46 61 303 1288 54 516 1289 

W 201 62 40 58 287 1235 64 414 1020 

RZS 
M 65 28 41 28 278 1176 8 424 1053 

W 57 20 37 19 268 1134 17 405 999 

RSTM 
M 284 105 50 103 279 1150 55 456 1112 

W 355 116 46 125 265 1095 80 395 955 

RZT 
M 5     2 301 1290 3 393 947 

W 3     1 294 1250       

VBFRZ  
M 10 1 42 3 263 1072 2 347 807 

W 17 1 52 4 247 1003 7 357 852 

M 2 121 765 47 730 290 1215 513 478 1180 
FLRA  

W 2 413 737 44 778 272 1140 662 410 1002 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

200 Tage männlich 1237 1221 1203 1210 1207 1217 1211 1176 1200 1 206 1 215

365 Tage männlich 1191 1156 1151 1176 1188 1177 1166 1144 1172 1 151 1 180

200 Tage weiblich 1098 1105 1115 1095 1127 1135 1120 1103 1115 1 104 1 140

365 Tage weiblich 995 982 980 984 986 1012 988 983 976 989 1 002
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Betreuende Zuchtorganisationen  

Burgenländischer Rinderzuchtverband 

www.brzv.at  

Hannes Lang  

0664/4435468  

hannes.lang@lk-bgld.at  

Fleckviehzuchtverband Inn- und Hausruckviertel  

www.fih.at 

Max Fruhstorfer  

07752/82311-39  

max.fruhstorfer@lk-ooe.at  

Kärntnerrind 

www.kaerntnerrind.at 

Bernhard Prunner  

04212/2215 - 13 bzw. 0676/83555528  

prunner@kaerntnerrind.at   

NÖ- Genetik Rinderzuchtverband  

www.noegenetik.at  

Josef Fleischhacker  

Tel.: 06642836857 

fleischrinder@noegen.at  

Rinderzuchtverband Salzburg  

www.rinderzuchtverband.at  

Thomas Sendlhofer  

06542-68229-17  

t.sendlhofer@rinderzuchtverband.at  

Rinderzuchtverband Steiermark  

www.rinderzucht-stmk.at  

Franz Pirker  

03833-20070-14 bzw. 0664-411 68 65  

pirker@rinderzucht-stmk.at  

Tiroler Grauviehzuchtverband  

www.tiroler-grauvieh.at  

Sebastian Eder  

0664 / 83 12 566 

sebastian.eder@lk-tirol.at  

Vorarlberg Rind Zuchtverband  

Original Braunvieh: Kuno Staudacher 

05574/42368 -13  

kuno.staudacher@lk-vbg.at  

Fleischrinderrassen:  vorarlberg.rind@lk-vbg.at 

Tiroler Braunviehzuchtverband  

www.tiroler-braunvieh.at 

059292/1822  

braunvieh@lk-tirol.at  

Rinderzuchtverband Tirol  

www.rinderzucht-tirol.at  

Christian Moser  

059292 - 1843  

christian.moser@lk-tirol.at  
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